檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

桃園市政府教育局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號14、15

樓

承辦人：林雅婷

電話：03-3322101#7593

電子信箱：10013816@ms.tyc.edu.tw

受文者：國立中壢高級商業職業學校

發文日期：中華民國106年8月9日

發文字號：桃教高字第1060061807號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關勞動部勞動力發展署桃竹苗分署職業訓練場及職涯教

育館相關資源一案，請查照。

說明：

一、為促進貴校瞭解職業訓練場及相關資源，俾利學生對職業

訓練及職涯規劃有更深入瞭解，彙整勞動部勞動力發展署

桃竹苗分署對外部團體開放介紹相關資源如下：

(一)參訪活動（以桃園職業訓練場或幼獅職業訓練場為主）

：

１、目的：推廣勞動部勞動力發展署桃竹苗分署對社會服

務的功能，增進社會大眾對「職業訓練」與「就業服

務」的認識。

２、對象：各機關學校或團體。

３、內容：勞動部勞動力發展署桃竹苗分署各項業務服務

介紹及各訓練館、實習或檢定場特色介紹，一般安排

時間約2小時以內。

４、聯絡窗口：勞動部勞動力發展署桃竹苗分署綜合規劃

科承辦人：楊先生(03-4855368分機1515)。

7

55

第2頁，共3頁

裝

訂

線

(二)職業訓練體驗(以桃園職業訓練場或幼獅職業訓練場為

主)：

１、對象：包括桃竹苗轄區內高中職以上學校之15-29歲

青年職業訓練體驗、其他非桃竹苗地區經分署專案核

准者之政府機關(構)合法立案之非營利團體……等。

２、辦理方式：「申請制職業訓練體驗」受理各機關、團

體、高中職以上學校等單位主動規劃申請辦理。

３、內容：特色職類體驗項目職群如物流服務、觀光休閒

……等。

４、聯絡窗口：勞動部勞動力發展署桃竹苗分署自辦訓練

科承辦人：陳小姐(03-4855368分機1627)。

(三)賈桃樂學習主題館：

１、目的：以推廣「全民全齡」職涯觀念，使職涯教育往

下扎根，提供各勞動力族群職涯發展及職涯進程諮詢

，並以職涯發展服務、職涯教育推廣及勞動力發展為

主軸。

２、內容：職涯資訊區、正確職業觀念教育劇場、就業整

備區、虛擬職業體驗區及求職求才服務區等，以實體

搭配虛擬的互動方式，讓不同年齡層、不同求職需求

的民眾，都能充分運用館內資源，進行職業認知、職

業探索、職涯規劃及提升求職技巧。

３、對象：一般民眾、團體。

４、聯絡窗口：勞動部勞動力發展署桃竹苗分署新竹就業

中心，電話：(03)5343011。

二、貴校針對上開相關資源及活動，可逕洽各項活動承辦人瞭

7

55

第3頁，共3頁

裝

訂

線

解細節內容。

正本：本市各公立高中職(含國立)、本市各私立高中職

副本： 2017-08-09
13:52:31